Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam Nostrae indictionis,
annunciationis, convocationis, statuti, decreti, mandati, praecepti, et ob
secrationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri
et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae
millesimo octingentesimo sexagesimo octavo, tertio kalendas julias.

Pontificatus Nostri anno vigesimotertio.

1 EGO PIUS carHOLICAE ECCLESIAEEPISCOPUS.

Loco T Signi.

1 Ego Marius Episc. Ostiensis et Veliternus Card. Decanus Mattei Pro
Datarius.

1 Ego Constantinus Episc. Portuen. et S. Rufinae Card. Patrizi.
1 Ego Aloysius Episc. Praenestinus Card. Amat S. R. E. Vice-Cancellarius.
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1 Ego Nicolaus ljpise. 'Tusculanus Card. Paraeciani Clarelli a Secretis
Drevium.

T Ego Camillus Episc. Albanus Card. Di Pietro.
T Ego Carolus Augustus Episc. Sabinensis Card. de Reisach.
T Ego Philippus Tit. S. Laurentii in Lucina Proto-Presb. Card. de Angelis

Archiep. Firmanus, et S. R. E. Camerarius.
1 Ego Fabius Maria Tit. S. Stephani in Monte Coelio Presb. Card. Ásquini.
t Ego Alexander Tit. S. Susannae Presb. Card. Darnabó.
1 Ego Joseph Tit. S. Mariae in Ara Coeli Presb. Card. Milesi.
T Ego Petrus Tit. S. Marci Presb. Card. de Silvestri.
1 Ego Carolus Tit. S. Mariae de Populo Presb. Card. Sacconi.
1 Ego Angelus Tit. SS. Andreae et Gregorii in Monte Coelio Presb. Card.

Quaglia.
1 Ego Fr. Antonius Maria Tit. SS. XII Apost. Presb. Cárd. Panebianco

Poenitentiarius Major.
1 Ego Antoninus Tit. SS. Quatuor Coronator. Presb. Card. de Luca.
1 Ego Joseph Andreas Tit. S. Hieronymi Illyricorum Presb. Card. Bizzarri.
T Ego Joannes Dapt. Tit. S. Callixti Presb. Card. Pitra.
1 Ego Fr. Philippus Maria Tit. S. Xysti Presb. Card. Guidi Archiep.

Dononiensis.

] Ego Gustavus Tit. S. Mariae in Transpontina Presb. Card. de Hohenlohe.
1 Ego Aloysius Tit. S. Laurentii in Pane Perna Presb. Card. Dilio.
Ego Lucianus Tit. S. Pudentianae Presb. Card. Bonaparte.
T Ego Joseph Tit. SS. Marcellini et Petri Presb. Card. Berardi.
1 Ego Raphaél Tit. SS. Crucis in Hierusalem Presb. Card. Monaco.
T Ego Jacobus S. Mariae in Via Lata Proto-Diae. Card. Antonelli.
1 Ego Prosper S. Mariae Sealaris Diac. Card. Caterini.
1 Ego Theodulphus S. Eustachii Diac. Card. Mertel.
1 Ego Dominieus S. Mariae in Domnica Diac. Card. Consolini.
1 Ego Eduardus SS. Viti et Modesti Diac. Card. Borromeo.
4 Ego Hannibal S. Mariae in Aquiro Diac. Card. Capaltüi.

M. Card. Mattei, Pro-Datarius. — N. Card. Paracciani Clarelli.
Loco 4 Plumbi Visa de Curia: D. Bruti.

Fieg. in. Secretaria. Brevium. J. Cugnionius.
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VIII.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA
PAPAE IX.

LITTERAE APOSTOLICAE
AD

OMNES EPISCOPOS ECCLESIARUM RITUS ORIENTALIS

COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE NON HABENTES.

Arcano Divinae Providentiae consilio, licet sine ullis meritis Nostris,
in hac sublimi Cathedra haeredes Beatissimi Apostolorum Principis con
stituti, qur jurta praerogativam sibi a Deo concessam firma et solidissima
petra est, super quam Salvator Ecclesiam aedificavit 1, impositi Nobis oneris
sollicitudine urgente, ad eos omnes in qualibet terrarum Orbis regione de
gentes, qui christiano nomine censentur, curas Nostras extendere, omnesque
ad paternae caritatis amplexus excitare vehementissime cupimus et cona
mur. Nec vero absque gravi animae Nostrae periculo partem ullam cchri
stiani populi negligere possumus, qui pretiosissimo Salvatoris Nostri San
güine redemptus et sacris baptismi aquis in Dominicum gregem adlectus,
omnem sibi vigilantiam Nostram jure deposcit. Itaque cum in omnium
procurandam salutem, qui Christum Jesum agnoscunt et adorant, studia
omnia cogitationesque Nostras indesinenter conferre debeamus, oculos
Nostros ac paternum animum ad istas convertimus Ecclesias, quae olim
unitatis vinculo cum hac Apostolica Sede conglutinatae tanta sanctitatis
caelestique doctrinae laude florebant, uberesque divinae gloriae et anima
rum salutis fructus edebant, nunc. vero per nefarias illius artes ac machi
nationes qui primum schisma excitavit in coelo, a communione Sanctae
Romanae Ecclesiae, quae toto orbe diffusa est, sejunctae ac divisae cum
summo Nostro moerore existunt.

Hae sane de causa jam ab ipso Supremi Nostri Pontificatus exordio
Vobis pacis caritatisque verba toto cordis affectu loquuti sumus?. Etsi
vero haec Nostra verba optatissimum minime obtinuerint exitum, tamen
nunquam Nos deseruit spes, fore ut humiles aeque ac ferventes Nostras
preces propitius exaudire dignetur clementissimus ac benignissimus salutis

! S. Greg. Nyss. Laudatio allera S. Steph. Protomart. apud Galland. VY, 600.
? Epist. ad Orient. In suprema, die 0. januarii, an. 1848.

Litterae Apostolieae SS. D. N. Pii PP. IX. 55

pacisque Áuetor, qui operatus est in medio lerrae salutem, quique orienseraltopacemsibiacceptametabomnibusacceptrandam| evidenterosten
dens, eam in ortu suo Angelorum ministerio bonae voluntatis hominibus
nunciavit, et inter homines conversatus verbo docuit, praedicavit exemplo *.

Jam vero cum nuper de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.
Cardinalium consilio Oecumenicam Synodum futuro anno Itomae celebran
dam, ac die octavo mensis decembris Immaculatae Deiparae Virginis Mariae
Conceptioni sacro inciplendam indixerimus et convocaverimus, vocem No
stram ad vos rursus dirigimus, et majore, qua possumüs, animi Nostri
contentione Vos obsecramus, monemus et obtestamur, ut ad eamdem ge
neralem Synodum eonvenire velitis, quemadmodum Majores Vestri comnve
nerunt ad Concilium Lugdunense II. a recol. mem. B. Gregorio X. Prae
decessore Nostro habitum, et ad Florentinum Concilium a fel. record.
Eugenio IV., item Decessore Nostro celebratum, ut dilectionis antiquae
legibus renovatis, et Patrum pace, caelesti illo ac salutari Christi dono,
quod tempore exaruit, ad vigorem iterum revocata ?, post longam moeroris
nebulam et dissidii diuturni atram ingtatamque caliginem serenum omni
bus unionis optatae jubar illucescat ?.

Atque hiecsit jucundissimus benedictionis fructus, quo Christus Jesus
nostrum omnium Dominus et Redemptor Immaculatam ae dilectissimam
Sponsam suam catholicam Ecclesiam consoletur, ejusque temperet et ab
Stergat lacrimas in hac asperitate temporum, ut, omni divisione penitus
sublata, voces antea discrepantes perfecta spiritus unanimitate collaudent
Deum, qui non vult schismata esse in: nobis, sed, ut idem omnes dicamus
et sentiamus, Apostoli voce praecepit; immortalesque misericordiarum Patri

semper agantur gratiae ab omnibus Sanctis suis, ac praesertim a gloriosis
simis illis Ecclesiarum Orientalium àntiquis Patribus et Doctoribus, cum
de caelo prospiciant insteuratam ac redintegratam cum hace Apostolica
Sede catholicae veritatis et unitatis centro conjunctionem, quam ipsi in
terris viventes omnibus studiis atque indefessis laboribus fovere et magis
in dies promovere tum doctrina tum exemplo curarunt, diffusa in eorum
cordibus per Spiritum Sanctum caritate Ilius, qui medium maceriaé pa
rietem solvit, ae per Sanguinem suum omnia conciliavit et pacavit, qui
signum discipulorum suorum in unitate esse voluit, et cujus Oratio ad
Patrem porrecta est: Rogo, ut omnes unum sint, sicut et Nos unum sumus.

Datum Romae apud S. Petrum, die 8. septembris anno 1868.
Pontifieatus Nostri anno vigesimotertio.

! Epist. B. Gregorii X. ad Michaélem Palaeologum, Graec. Imper., die 24. octobris
an. 12'2.

*?Epist. LXX., al. COXX. 8. Basilii Magni ad S. Damasum Papam.
3 Defin. S. oecum. Synodi Florent. in Bulla Eugepii IV. Laetentur coeh.
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IX.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA
PAPAE IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

AD

OMNES PROTESTANTES ALIOSQUE ACATHOLICOS.

Jam vos omnes noveritis, Nos licet immerentes ad hane Petri Cathe
dram evectos, et iccirco supremo 'universae catholicae Ecclesiae regimini
et curae ab ipso Christo Domino Nobis divinitüis commissae praepositos
opportunum existimasse, omnes Venerabiles Fratres totius orbis Episcopos
apud Nos vocare, et in Oecumenicum Concilium futuro anno concelebran
dum cogere, ut cum eisdem Venerabilibus Fratribus in sollicitudinis No
strae partem vocatis ea omnia consilia suscipere possimus, quae magis
opportuna ae necessaria sint, tum ad dissipandas tot pestiferorum errorum
tenebras, qui cum summo animarum damno ubique in dies dominantur et
debaechantur, tum ad quotidie magis constituendum 'et. amplificandumin
christianis populis vigilantiae Nostrae concreditis verae fidei, justitiae verae
que Dei pacis regnum. Ac vehementer confisi arctissimó et amantissimo
conjunctionis foedere, quo Nobis et Apostolicae huie Sedi iidem Venera
biles Fratres mirifice obstrieti sunt, qui nunquam intermiserunt omni su
premi Nostri Pontificatüs tempore splendidissima erga Nos, et eamdem
Sedem fidei, amoris, et observantiae testimonia praebere, ea profecto spe
nitimur, fore ut, veluti praeteritis saeculis alia generalia Concilia, ita etiam
praesenti saeculo Concilium hoe Oecumenicum a Nobis indictum uberes,
laetissimosque, divina adspirante gratia, fructus emittat, pro majore Dei
gloria ac sempiterna hominum salute.

Itaque in hane spem erecti, ac Domini Nostri Jesu Christi, qui pro
universi humani generis salute tradidit animam suam, caritate excitati et
compulsi, haud possumus, quin futuri Concilii occasione eos omnes ÁApo
stolieis ac paternis Nostris verbis alloquamur, qui etiamsi eumdem Chri
stum Jesum veluti Redemptorem agnoscant, et in christiano nomine glo
rientur, tamen veram Christi fidem haud profitentur, neque catholicae Ec
clesiae comamnunionemsequuntur. Atque id agimus, ut omni studio et
caritate eos vel maxime moneamus, exhortemur et obsecremus, ut serio
considerare et animadvertere velint, num ipsi viam ab eodem Christo Do
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mino praescriptam sectentur, quae ad aeternam perducit salutem. Et qui
dem nemo inficiari ac dubitare potest, ipsum Christum Jesum, ut humanis
omnibus generationibusredemptionis suae fructus applicaret, suam hic in
terris supra Petrum unicam aedificasse Ecclesiam, id est unam, sanctam,
catholicam, apostolicam , eique necessariam omnem contulisse potestatem,
ut integrum inviolatumque ceustodiretur fidei depositum, ac eadem fides
omnibus populis, gentibus, nationibus traderetur, ut per baptisma omnes
in mysticum suum corpus cooptarentur homines, et in ipsis semper serva
retur ac perficeretur illa nova vita gratiae, sine qua nemo potest unquam
aeternam mereri et assequi vitam, utque eadem Ecclesia, quae mysticum
suum constituit corpus, in sua propria natura semper stabilis et immota
usque ad consummationem saeculi permaneret, vigeret et omnibus filiis
suis omnia salutis praesidia suppeditaret. Nune vero qui accurate consi
deret ac meditetur conditionem, in qua versantur variae et inter se dis
crepantes religiosae societates sejunctae a catholica Ecclesia, quae a Cliristo
Domino ejusque Apostolis sine intermissione per legitimos sacros suos
Pastores semper exercuit, et in praesentia etiam exercet divinam potesta
tem sibi ab ipso Domino traditam, vel facile sibi persuadere debebit, ne
que aliquam peculiarem, neque omnes simul éonjunctas ex eisdem societa
tibus ullo modo constituere et esse illam unam etcatholicam Ecclesiam,
quam Christus Dominus aedificavit, constituit et esse voluit, neque mem
brum aut partem ejusdem Ecclesiae ullo modo dici posse, quandoquidem
sunt a catholica unitate visibiliter divisae. Cum enim ejusmodi societates
careant viva illa et a Deo constituta auctoritate, .quae homines res fidei
morumque disciplinam praesertim docet eosque dirigit aec moderatur in
lis omnibus, quae ad aeternam salutem pertinent, tum societates ipsae in
suis doctrinis continenter variarunt, et haec mobilitas ac instabilitas apud
easdem societates nunquam cessat. Quisque vel facile intelligit, et clare
aperteque noscit, id vel maxime adversari Ecclesiae a Christo Domino in
stitutae, in qua veritas semper stabilis nullique unquam immutationi ob
noxia persistere debet, veluti depositum eidem -Ecclesiae traditum integer